
i boc.cantabria.esPág. 29680

MARTES, 7 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 213

1/2

C
V

E-
20

23
-9

50
5

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL  
Y UNIVERSIDADES

CVE-2023-9505	 Resolución de 27 de octubre de 2023, por la que se aprueba expediente 
para el nombramiento de directores y directoras en centros docentes 
públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

El concurso de méritos entre funcionarios y funcionarias docentes de carrera para la provi-
sión de puestos de director y directora en los centros docentes de la Consejería de Educación 
y Formación Profesional del Gobierno de Cantabria fue convocado mediante Resolución de 2 de 
enero de 2023, corrección de errores de 11 de enero de 2023.

Por Resolución de 19 de junio de 2023 se aprobó el expediente para el nombramiento de di-
rectores y directoras en los centros docentes públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Por causas sobrevenidas es necesario efectuar la provisión de puestos de directora en cen-
tros que se especifican en el anexo a la presente resolución.

Por ello, en virtud de las atribuciones conferidas en el artículo 35, apartado f), de la Ley de 
Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración 
y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria,

RESUELVO

Primero.- Acordar la publicación de las directoras nombradas con carácter provisional, con 
efectos de 30 de octubre de 2023, hasta que se resuelva la primera convocatoria que se rea-
lice para la selección y nombramiento ordinario de directores y directoras, y cuya relación se 
publica como Anexo.

Segundo.- Conforme a lo establecido en los artículos 147 y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de 
noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institu-
cional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, contra esta resolución cabe interponer potes-
tativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que la dictó o 
bien, directamente, recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses en el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo correspondiente según lo previsto en la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y a contar, en ambos casos, 
desde el día siguiente a la fecha de su publicación.

Santander, 27 de octubre de 2023.
El consejero de Educación, Formación Profesional y Universidades,

Sergio Silva Fernández.



i boc.cantabria.esPág. 29681

MARTES, 7 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 213

2/2

C
V

E-
20

23
-9

50
5

ANEXO

DNI DIRECTORA CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD MUNICIPIO

***7347** GABRIELA CAMPO LAVÍN CEIP MARQUESA DE
VILUMA

SAN PANTALEÓN
DE ARAS

VOTO

***8931**
MARÍA CONSUELO TOLEDO

CAÑAMERO
IES MARÍA TELO

LOS CORRALES
DE BUELNA

LOS CORRALES
DE BUELNA

2023/9505


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2023-9496	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de las bases para la concesión de subvenciones para Ayudas al Estudio.
	CVE-2023-9497	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de las bases para la concesión de subvenciones para la Desparasitación de Ganado.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-9505	Resolución de 27 de octubre de 2023, por la que se aprueba expediente para el nombramiento de directores y directoras en centros docentes públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-9480	Decreto delegación de funciones del Alcalde para la autorización matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2023-9498	Orden SAL/23/ 2023, de 23 de octubre, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Sección de Medicina Interna de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: Hospital Comarcal de Laredo.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, 
Seguridad y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-9482	Trámite de audiencia en relación con el recurso de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que superan el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de G
	CVE-2023-9483	Trámite de audiencia en relación con el recurso de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que superan el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de G



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-9516	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1424/2023 MOD 15/2023.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-9519	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2023/218, de suplemento de crédito.
	CVE-2023-9522	Aprobación definitiva de reconocimiento extrajudicial de créditos. Expediente 2023/247.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-9541	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 02/2023.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-9561	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 11/2023.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2023-9525	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 5/23.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-9564	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023, bases de ejecución, plantilla y masa salarial del personal laboral.

	Junta Vecinal de Ambrosero
	CVE-2023-9501	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Escobedo de Camargo
	CVE-2023-9461	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Gibaja
	CVE-2023-9462	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Hormiguera
	CVE-2023-9488	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2023-9489	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Hoz y Marrón
	CVE-2023-9467	Exposición pública de la cuenta general de 2019.
	CVE-2023-9484	Exposición pública de la cuenta general de 2020.

	Concejo Abierto de Prases
	CVE-2023-9490	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9465	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Recogida de Basuras Doméstica y No Doméstica, Tasa de Suministro de Agua, Alcantarillado, Canon de Saneamiento y Alquiler de Contadores del cuarto trimestre de 2023 (zo


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-9543	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Expediente 5023/2023.
	CVE-2023-9545	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica. Expediente 5027/2023.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-9567	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de las Ordenanzas Fiscales reguladoras del Impuesto de Bienes Inmuebles, del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica y la Tasa por Distribución de Agua, incluidos los derechos de 



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9506	Resolución por la que se conceden ayudas destinadas a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Cantabria,correspondientes a la Resolución de 16 de mayo de 2023, del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio A
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-9463	Resolución de 27 de octubre de 2023, por la que se hacen públicos los Premios Extraordinarios de enseñanzas profesionales de Música, correspondientes al curso 2021/2022 en la Comunidad Autónoma de Cantabria.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9199	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de la parcela 39030A015000930000XG, en el municipio de Guriezo. Expediente 314644.
	CVE-2023-9451	Información pública de solicitud de autorización para legalización y cambio de uso de vivienda y almacén en suelo rústico de El Carrascal, en el municipio de Entrambasaguas. Expediente 314578.
	CVE-2023-9478	Información pública del expediente de solicitud para instalación de planta para el lavado y vaporizado de cisternas y unidad de tratamiento de aguas en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Requejada, Polanco. Expe
	CVE-2023-9479	Información pública del expediente de solicitud para instalación solar fotovoltaica para autoconsumo de vivienda en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de barrio Pieragullano, 3, en Ampuero. Expediente 30/23 AC.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-9404	Información pública de solicitud de licencia de obra para instalación de cabaña de tablas machihembradas desmontable en la parcela 39084A01400085. Expediente 216/2023.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Ebro
	CVE-2023-9294	Información pública del expediente de solicitud de corta de árboles en varias localidades del municipio de Valderredible, situadas parte en dominio público hidráulico y otra en zona de policía. Expediente 2023-OC-42.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2023-9477	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo del Sector de Empresas Organizadoras del Juego de Bingo en Cantabria, para los años 2023-2026.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-9464	Resolución de 27 de octubre de 2023, por la que se somete al trámite de consulta pública previa un proyecto de Orden por el que se establecen los currículos de los títulos de Técnico en Electromecánica de Maquinaria, Técnico Superior en Patr

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9149	Información pública del expediente de solicitud de licencia de una actividad de restaurante de comida rápida a emplazar en plaza de Italia, s/n. Expediente 52215/23.- LYA.LAI.2023.00081.




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-03T07:55:59+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




